附件 1

國立中央大學第三次校級教學自評指導委員會會議紀錄

開會時間：109年 7月 2日（星期四）10:00

開會地點：本校行政大樓三樓會議室

主持人：周校長景揚                    記錄：教務處黃子寧專任助理

出席者：陳志臣副校長、李光華副校長、太空及遙測研究中心劉振榮專案

教授、淡江大學講座教授李祖添(請假)、東方人文學術研究基金

會董事長朱建民(請假)、國立臺灣大學副校長羅清華、國立臺灣

大學特聘教授張慶瑞、中央研究院客座講座吳金洌、台達電副總

裁蔡榮騰

列席者：王文俊教務長、鄭國興副教務長、教務處朱碧靜秘書

壹、 主席報告(略)

貳、 教務處報告

一、上次會議決議案執行情形

(一) 各受評單位依會中決議外部評鑑委員名單和排序進行聘任。

執行情形：各學院和教務處已按照決議名單和排序進行聘任。

(二) 授權執行委員會處理名單修正和增聘事宜。

執行情形：已依據執行委員會決議之「增補聘程序」辦理，順利聘任

足額外部評鑑委員。本校共計聘任 106位評鑑委員。

二、109年度教學單位自我評鑑作業時程(自上次會議起)

日期 辦理事項 承辦單位

01/03 前 確認外部訪評評鑑委員名單並發聘。 各院、教務處

01-02 通識教育評鑑完成外部訪視規劃後，送教務處核備。 教務處

02/13 辦理第一大梯外部訪評人員講習。 教務處

02/14 第一大梯完成自我評鑑報告書，經院級審議定稿。 各院、受評單位

03/11 辦理第一大梯評鑑專員說明會。 教務處

03/13 第二大梯完成自我評鑑報告書，經院級審議定稿。 各院、受評單位

03/24 文學院、客家學院之受評單位實地訪評 各受評單位

03/31 辦理第二大梯外部訪評人員講習 教務處

04/15 理學院、資電學院之受評單位實地訪評 各受評單位

04/28 辦理第二大梯評鑑專員說明會。 教務處

05/21
總教學中心、太遙中心、工學院、文學院之受評單位

實地訪評
各受評單位

05/26 地科學院、生醫理工學院之受評單位實地訪評 各受評單位

6/30 前 受評單位提出自我改善計畫，經院級審議送校。 各院、受評單位

07/02 第 3次教學自評指導委員會，審議評鑑結果。 教務處

07/30
受評單位補正自辦品保結果認定檢核表相關文件。教

務處協調追蹤管考行政支持事項。
受評單位

09/01 第 3次教學自評執行委員會，審核自我改善建議。 教務處

9/15 前 自辦品保結果報告書送高評中心進行結果審查。 教務處

附件 1

三、後續改善階段作業：各受評一、二級單位於外部訪評完成後，已召開

檢討會議（系級自評執行委員會、院級會議），針對評鑑委員之改善

建議，逐項討論並於 109年 6月 30日提交自我改善計畫至教務處；

自我改善計畫將由教務處檢核、彙整後，預計於 109年 7月 15日前

提出需相關單位行政支持之項目，由相關行政單位於 7月 30日前回

應。後預計於 9月 1日「校級教學自評執行委員會」中審議自我改善

計畫和追蹤管考層級。

四、本次會議為評鑑結果審查，本會議內容應予保密，會議資料請委員勿

攜離會場，感謝您的配合。另外，會議現場備本次各受評單位自我評

鑑結果報告書，以供委員翻閱。

參、 討論議案

案由一、各受評單位之外部訪評評鑑結果，提請討論。

說明：一、依本校《教學單位自我評鑑實施辦法》第八點第四款第

2、3目辦理，評鑑結果經「校級教學自評指導委員會」審議

後，公布於本校系所評鑑專區網頁，並提供連結網址予受評單

位，將評鑑結果公布於所屬單位網頁。

   二、評鑑委員意見業經相關院級會議審查及協助系所改善，另

因各受評評鑑項目效標訪評意見繁多，校內將另開會議討論

之，本會議不逐條討論。

   三、本次七個學院、太遙中心及總教學中心之 32個受評單位之

外部訪評評鑑結果，皆為「通過」。請過目各受評單位自我評鑑

結果報告書總評及檢核表，再行審議評鑑結果。（詳附件 1、

2）

決議：(節錄)照案通過，各受評單位評鑑結果皆為「通過」。

肆、 散會(11:00)